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Der ydes henholdsvis 4/12, 5/12, 6/12, 7/12 og 8/12 månedsløn som bonus til værne- 
pligtige, der hjemsendes efter henholdsvis 8, 9, 10, 11 og 12 måneders tjeneste. For 
væmepligtige, der hjemsendes efter mere end 12 måneders tjeneste, udgør bonusen 
12/12 af slutlønnen for væmepligtige menige. 
Under genindkaldelse, mønstring, uddannelse m.v. ydes der en godtgørelse på 536 kr. 
pr. dag for påførte merudgifter samt efter særlige regler godtgørelse for tabt arbejds- 
fortjeneste. 

ad 15. Erhvervelse af  materiel, netto: 
Kontoen omfatter forsvarets materielanskaffelser ekskl. skibe. Skibsprojekter er op- 
ført under § 12.21.02. Materielinvesteringer, hvortil der henvises. 
Bevillingen vedrørende materielanskaffelser anvendes til betaling vedrørende tidligere 
bevilgede og iværksatte projekter samt til iværksættelse af nye projekter. 
De i 1993 afsatte 2.021,9 mio. kr. til materielanskaffelser anvendes fortrinsvis til beta- 
ling vedrørende tidligere bevilgede og iværksatte projekter samt til iværksættelse af nye 
projekter. 
I henhold til Tillæg af 3. april 1991 til Aftalen om forsvarets ordning af 14. marts 1989 
nedsatte forsvarsministeren den 11. april 1991 et Udvalg vedrørende forsvarets udvik- 
ling m.v. Udvalget har den 9. marts 1992 afgivet Rapport om forsvarets fremtidige 
struktur og størrelse. 
I rapporten fremsættes forslag til en række materielanskaffelsesprojekter. Disse vil bli- 
ve gjort til genstand for politiske drøftelser med henblik på indgåelse af en aftale om 
forsvarets ordning for perioden efter 1992. Projekter, der indgår i en sådan aftale, vil 
blive forelagt de bevilgende myndigheder. 

På forslag til tillægsbevillingslov optages en ovetsigt over de projekter, der i årets løb 
er givet bevilling til. 
Projekter vedrørende nye våbensystemer og nye våbenplatforme samt andre anskaffel- 
ser, der har væsentlig betydning for forsvarets organisation og struktur, herunder per- 
sonelstruktur, forelægges som hidtil for Finansudvalget. 
I øvrigt henvises til finansministerens besvarelse af 4. december 1991 af Finansudval- 
gets spørgsmål af 27. november 1991 vedrørende ændret budgettering m.v. af materie- 
lanskaffelser. 

ad 19. Diverse driftsudgifter: 
I regnskabstallet for 1991 er medtaget et beløb på 35,2 mio.kr. vedrørende udgifterne i 
forbindelse med udsendelse af orlogsfartøj m.v. til Mellemøsten, jf. konto 12.21.10. i 
FTB 1991. 

ad forsvarsattacheer. 
Der forudsættes udsendt forsvarsattacheer til Washington, Bonn, London, Paris, War- 
szawa, Stockholm, Moskva, assisterende forsvarsattacheer til Washington og Bonn 
samt 2 militærrådgivere til nedrustningsforhandlingerne i Wien. Endvidere forudsættes 
udsendt 1 militær rådgiver til FN-missionen i New York. I den forbindelse overføres 
23,31 mill.kr. til Udenrigsministeriet som refusion af udgifterne ved udsendelserne. 

ad deltagelse i FN's fredsbevarende operation i Jugoslavien. 
Udgifter til løn m.v. og øvrige driftsudgifter ved styrkens udsendelse indtil udløbet af 
mandatperioden 31. marts 1993 forventes at være ca. 77 mio.kr. Refusion fra FN samt 
sparet hjemmeløn til den del af styrken, som er udsendt fra tjenstgørende styrke, for- 
ventes at være i alt ca. 28 mio. , kr. I Nettoudgiften på ca. 49 mio. kr. er medtaget ved 
budgetteringen. 


